
 
ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
10.08.2023                                                                                                                             № 104 

 

 

«О внесении изменений в решение  

Думы Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 г. № 59 

«О бюджете Зубцовского муниципального округа 

Тверской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»» 

 

В связи с вступлением в действие закона Тверской области № 16-ЗО от 04.05.2023г.  «О 

внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и уточнением бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области, 

 

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 г. № 59 «О 

бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

 

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Зубцовского муниципального округа 

Тверской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области в сумме 755 510 925,06 руб.; 

2) общий объем расходов бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области в сумме 851 979 913,10 руб.; 

3) дефицит бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской области в размере 

96 468 988,04 руб.». 

 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Зубцовского муниципального округа 

Тверской области на 2024 и 2025 годы: 

1) общий объем доходов бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области на 2024 год в сумме 690 145 700,00 руб. и на 2025 год в сумме 630 125 300,00 руб.; 

2) общий объем расходов бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области на 2024 год в сумме 690 178 760,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 7 899 510,00 руб., и на 2025 год в сумме 630 053 970,00 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 16 178 150,00 руб.; 

3) дефицит бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 год 

в размере 33 060,00 руб., дефицит бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области на 2025 год в размере 71 330,00 руб.». 

 

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых их других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 408 567 125,06 руб., в 2024 

году в сумме 374 198 400,00 руб., в 2025 году в сумме 306 491 000,00 руб.». 



2 

 

4. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 год в сумме 151 221 537,00 руб., 

на 2024 год в сумме 162 058 630,00 руб., на 2025год в сумме 94 934 030,00 руб.». 

 

5.  В пункте 14: 

абзац первый изложить в следующей редакции: «Установить, что средства 

межбюджетных трансфертов, поступающие из областного бюджета в бюджет Зубцовского 

муниципального округа в виде субсидий в 2023 году в сумме 159 104 425,06 руб., в 2024 году в 

сумме 143 727 900,00 руб., в 2025 году в сумме 84 633 700,00 руб. направляются:» 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: «2) на ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов в 2024 году в сумме 3 763 200,00 руб., в 2025 году в сумме 3 913 800,00 

руб.»; 

дополнить подпунктом 18, изложив его в следующей редакции: «18) на модернизацию 

теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской областив 2023 году в 

сумме 6 712 600,00 руб.»; 

дополнить подпунктом 19, изложив его в следующей редакции: «19) на 

софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы» в 2023 году в сумме 1 133 950,00 руб.»; 

дополнить подпунктом 20, изложив его в следующей редакции: «20) на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек в 2023 году в сумме 749 400,00 руб.»; 

дополнить подпунктом 21, изложив его в следующей редакции: «21) на поддержку 

отрасли культуры (в части мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных образований) в 2023 году в сумме 55 000,00 руб.». 

 

6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

            7. Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета Зубцовского муниципального 

округа Тверской области по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

8. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 

9. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

 

10. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 



3 

 

 

11. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнованийпо целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

 

12. Настоящее решение вступает в силу после опубликования, подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в сети Интернет. 

 

 

Глава Зубцовского 

муниципального округа                                                                                                   А.И.Ковалев 

 

 

Председатель Думы 

Зубцовского муниципального округа                                                                             Н.В. Дедкова 


